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Henkilökohtaisesti

Nuoruuden lähetyskutsu vei Magnus Riskan Israeliin

Magnus Riska oli parikymppinen, juuri 
Raamattuopiston peruskurssin päättänyt 
nuori kirjoittaessaan kirjeen Jeesukselle. 
Magnus kysyi paikkaansa lähetystyössä, 
ja kirjeessään hän kertoi tahtovansa täyt-
tää Jeesuksen tahdon lähetystyössä. Nyt, 
yli kaksikymmentä vuotta myöhemmin, 
Magnus on sekä opiskellut että työsken-
nellyt lähettinä ja tutkijana Israelissa. 
Katsellessaan elämäänsä taaksepäin Mag-
nus toteaa sen olleen aikamoista stressiä ja 
kiirettä. Enää hän ei halua suostua liian 
kiireiseen elämäntapaan. 

Haaveena Israel
Magnus aloitti opintonsa teologisessa 
tiedekunnassa vuoden 1983 syksyllä. 
Nuori opiskelija ihastui heprean opintoi-
hin, vaikka ne tuntuivatkin haastavilta. 
Kiinnostus heprean kieleen ja Israeliin 
sai Magnuksen harkitsemaan pääaineek-
seen Vanhan testamentin eksegetiikkaa, 
vaikka yliopiston eksegetiikan saama 
liberaali maine häntä epäilyttikin. Ru-
koiltuaan asiaa Magnus kuitenkin koki 
Jumalan rohkaisevan häntä opintoihin. 
Jo opintojen aikana Magnukselle avautui 
mahdollisuus päästä opiskelemaan 3,5 
kuukaudeksi Jerusalemiin Svenska Teolo-
giska Institutet´issa Ruotsin kirkon myön-
tämän stipendin avulla.

Pian valmistumisensa jälkeen Mag-
nus oli jälleen matkalla kohti Jerusalemia 
seitsemän kuukauden stipendin turvin. 
Tuolloin Irakin ja Kuwaitin välit olivat ki-
ristymässä, ja jo seuraavana päivänä Mag-

nuksen saapumisesta Israeliin 2.8.1990 
Irak hyökkäsi Kuwaitiin. Pieni osa opiske-
lijoista lähti takaisin kotiin, mutta Mag-
nus päätti jäädä. Viiden kuukauden ajan 
hän opiskeli kieliä Jerusalemin ylipistossa 
ja palasi Suomeen takaisin seuraavassa 
tammikuussa juuri ennen Irakin sodan 
puhkeamista. 

Pari kuukautta myöhemmin Magnus 
aloitti seurakuntapastorina Karjaalla. 
Työn mukana löytyi myös rakkaus, ja 
Magnus ja diakonissa Gunlög vihittiin 
juhannuksena 1993. Magnus ja Gunlög 
olivat molemmat kiinnostuneita lähetyk-
sestä, mikä innosti hakemaan Kylväjän 
lähetyskurssille Suomen Raamattuopis-
tolle 1995 ja sieltä Kylväjän lähetteinä Je-
rusalemiin. Magnus, joka oli aloittanut 
jatko-opintoja Kuolleenmeren kääröistä, 
sai stipendin Jerusalemin yliopistoon, 
jossa hän  aloitti väitöskirjansa kirjoit-
tamisen kieliopintojen jälkeen. Jouluna 
1997 Caspari-keskuksen johtaja Torkild 
Masvie kysyi Magnukselta, olisiko hän 
olisi halukas siirtymään Jaffaan, jonne 
kaivattiin luterilaista hepreaa puhuvaa 
pappia. Rukoiltuaan johdatusta ja käy-
tyään haastattelussa Magnus ja Gunlög 
päättivät ottaa paikan vastaan. Jaffassa 
Magnus toimi heprean- ja englanninkie-
lisen seurakunnan kirkkoherrana kolmen 
vuoden ajan tehden samalla osa-aikaisesti 
väitöstyötään. Gunlögin päivät täyttyivät 
lasten Michellen ja Davidin kanssa sekä 
seurakuntakodin emännän roolissa. 
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Jumalan uskollisuus turvana 
elämässä 
Kesällä 2001 Magnus ja Gunlög perhei-
neen palasivat Suomeen. Magnus väitteli 
syksyllä 2001 ja sai tohtorin tutkintonsa 
valmiiksi kesällä 2002. Väsymyksestään 
johtuen Magnus oli suunnitellut jäävänsä 
perheineen Suomeen pysyvästi. Toisin 
kuitenkin kävi. Jumala uudisti kutsunsa, 
ja niinpä Magnus ja Gunlög olivat pian taas 
matkalla kohti Israelia kolmen lapsensa, 
Michellen, Davidin ja Danielin, kanssa. 
Magnus sai tutkijanpaikan Caspari-kes-
kuksesta vuonna 2003 kolmeksi vuodeksi 
tarkoituksena kirjoittaa kirja "Johdatusta 
Kuolleenmeren kääröihin". Gunlög toivoi 
voivansa opiskella heprean kieltä ja toimia 
samalla vapaaehtoistyössä. 

Elämä vei kuitenkin eri suuntaan. Gun-
lög sairastui rintasyöpään, joka leikattiin 
kahteen kertaan samana syksynä. Elämä 
tuntui jatkuvan syöpähoidoista huolimat-
ta, ja toukokuussa 2004 Gunlög sai vii-
meisen solusalpaajahoidon. Kesällä 2004 
Magnus ja Gunlög kuitenkin huomasivat, 
ettei kaikki ollut sittenkään kunnossa, 
kun Gunlögille tuli yllättäen syömisvaike-
uksia. Toinen syöpäsairaus, eli vatsasyöpä, 
oli puhjennut, ja niinpä Riskan perhe 
päätti lentää takaisin Suomeen saamaan 
hoitoa. Gunlög kuoli lokakuussa 2004.

"Syksy oli aika painajaismaista eloa", 
Magnus toteaa. Magnus jättäytyi sairaslo-
malle, mutta elämän oli kuitenkin jatkut-
tava jo lastenkin takia. "Vaimon kuolema 
oli raju isku", Magnus myöntää ja kertoo, 
että silloin hänen uskontunnustuksensa 
kuului Joh.6:68 sanoin: "Herra, kenen luo 
me menisimme? Sinulla on ikuisen elä-
män sanat." Jumalan uskollisuus on lop-
pujen lopuksi ainut asia, joka täällä pitää, 
hän toteaa. 

Viimeisen vuoden aikana Magnus on 
toiminut kotimaan julistustyössä ja pää-
tellyt Caspari-keskuksessa aloittamaansa 

kirjaa Kuolleenmeren kääröistä. Magnus 
toteaa, että säännöllisellä työnteolla ja 
kirjoitustyöhön paneutumisella on ollut 
hoitava vaikutus. Kun kirja piti antaa vä-
lillä luettavaksi, Magnus paneutui do-
senttityöhön, jonka hän jätti heinäkuussa 
professori Raija Sollamolle luettavaksi. 
Magnus työsti kirjojaan viime lukuvuoden 
aikana STI:n tiloissa. Hän on myös STI:n 
hallituksen varajäsen. 

"Vaikka elämään on tullut paljon sy-
vyyttä ja tummia värejä, se alkaa taas 
tuntua hyvältä", Magnus kertoo. Häntä 
odottavat uudet haasteet Kylväjän koti-
maan työssä koulutussihteerinä. Viime 
talvena Magnus tapasi kihlattunsa Gu-
nillan, joka on sopeutunut Magnukseen 
perheeseen hyvin. "Hääpäivää ei vielä ole 
päätetty, mutta luultavasti se on aika pian." 
"Jumala järjestää monet asiat niin ihmeel-
lisellä tavalla", Magnus iloitsee. 

Mariliina Metsävirta, teol. maist.


